令和２年４月２４日

新入寮生 各位

保 護 者 各位

広島商船高等専門学校

学生課寮務係

転出証明書の提出について（お願い）

平素より本校の教育活動におきましてご理解，ご協力いただきありがとうございます。

このたび，新型コロナウィルス感染症対策のため，閉寮期間を延長するとともに，

遠隔授業により授業開始することとなりました。

 保護者のみなさまには，入寮日に提出する転出証明書を準備いただくために，転出手

続を行っているご家庭があると存じます。すでに転出届がお手元にある場合には，転入

手続が長期間実施されていないこととなり，地方自治体等による住民サービスが遅滞す

るなどの不利益が生じる可能性があります。

つきましては，地方自治体等による住民サービスが遅滞することがないよう，お住

まいの市区町村担当窓口で転出手続の取り消していただきますようお願いします。今後

開寮日が決定しましたら，入寮直前に改めて転出手続を行っていただき，入寮式の際に

再取得した提出証明書をご提出くださるようお願いします。

なお，このたび実施される予定の「特別定額給付金」についても，給付対象者漏れや

給付の遅滞等が発生する可能性がありますので，特別定額給付金の申請書がお手元に届

きましたら，必ず給付対象者のご確認をお願いします。給付対象者に漏れ等があった場

合は，お住まいの市区町村担当窓口へお問い合わせいただき，必要な手続をお願いしま

す。

お手数をお掛けして申し訳ございませんがよろしくお願いします。

＜問い合わせ先＞

〒725‐0231

                    広島県豊田郡大崎上島町東野 2980‐2

                    広島商船高等専門学校 学生課寮務係

                      TEL 0846‐67‐3024